pemerintah untuk dijadikan bahan dari ganja medis.(Ananda, 2022)

Rencana tersebut kemudian sukses dengan keluarnya peraturan baru mengenai tanaman

ganja, peraturan Kementerian Kesehatan Thailand yang disebut dengan Notification Re:

Specification of Type 5 Narcotics B.E 2565 (2022). Peraturan tersebut lebih spesifik mengatur

tanaman ganja yang dapat dimiliki, dan dibudidayakan oleh masyarakat Thailand, dalam peraturan

tersebut tanaman ganja yang memiliki kandungan THC atau tentrahydrocannabinol dibawah 0.2

% tidak termasuk dalam golongan narkotika.

awalnya diatur oleh Undang-Undang Narkotika B.E 2522 Tahun 1979, dalam isi perundangan

tersebut Thailand mengklaisifikasi narkotika ke dalam 5 kategori. Narkotika dalam kategori 1-4

termasuk heroin, amfetamin, metamfetmamin, morfin, anhidrida asetat dan asetil klorida.

Sedangkan yang termasuk dalam kategori 5 adalah zat narkotika yang tidak termasuk dalam

kategori 1-4 dari Undang-undang Narkotika Thailand tersebut, contohnya adalah ganja, kratom

(Mitragyna Speciosa), opium, jamur ajaib, dan salah satu atau semua bagian ganja/

kratom.(Lutfiyani, Dini et al., 2023)

Peraturan baru Kementerian Kesehatan Masyarakat Thailand Notification Re:

Specification of Type 5 Narcotics B.E 2565 (2022) menerangkan bahwa yang masih dalam daftar

narkotika kategori 5 adalah ekstra ganja dengan THC diatas 0,2% (Notification Of The Ministry of

Public Health, Re: Prescribing the List Of Category 5 Narcotics, B.E 2565 (2022). Peraturan ini

menjadikan tanaman ganja telah resmi menjadi tanaman “herbal terkontrol” yang berada dibawah

pengawasan Kementerian Kesehatan Masyarakat Thailand. Secara historis masyarakat Thailand

telah menggunakan tanaman ganja sebagai bahan budaya rekrasi, tujuan industri baru, serta

1979 yang mengatur larangan produksi, jual-beli, dan kepemilikan ganja, mendapatkan

keuntungan, para pengguna narkotika kemudian beralih kepada methapetamine atau ‘yaba’,

penggunaan methapetamine yang tidak terkendali itu menjadikan membludaknya kasus

penyalagunaan narkoba di Thailand. Undang-undang narkotika B.E 2522 tahun 1979 memberikan

penjelasan mengenai 5 kategori/ golongan narkotika, Golongan I merupakan narkotika berbahaya

seperti heroin, Golongan II adalah morfin, kokain, kodein, dan obat opium. Golongan III adalah

narkotika obat dan mengantung narkotika golongan II, sedangkan golongan IV terdiri dari baha

Kebijakan legalisasi ganja dimulai pada tahun 2015-2016, dimana muncul kampanye-

kampanye mengenai perubahan arah kebijakan atau Undang-undang narkotika B.E 2522 tahun

1979 untuk mencoba menelaah kembali daftar narkotika khususnya ganja. Thailand telah

mengeluarkan kebijakan baru mengenai permasalahan narkoba, salah satunya ganja, Thailand juga

menjadi negara pertama di kawasan Asia Tenggara yang memberlakukan kebijakan legalitas pada

merencanakan pemberian izin kepada semua warga Thailand untuk dapat menanam 6 tanaman

ganja dirumah dan kemudian dapat menjual hasil panen kepada pemerintah untuk dijadikan bahan

dari ganja medis.(Ananda, 2022).

Pada tahun 2021, Pemerintah Thailand kemudian mempebaharui Undang-Undang mengenai

narkotikannya yaitu B.E 2564 tahun 2021, dalam peraturan tersebut lebih jelas dan ketat mengatur

keperluan ganja dalam keperluan medis melalui izin produksi dan penjualan. Dalam peraturan ini

juga menjelaskan bahwa kepemilikan ganja secara individu dalam jumlah tertentu diperbolehkan

namun harus memiliki resep dan sertifikasi lewat pemerintah.

di Thailand dilarang, kecuali memiliki perizinan dari pihak yang berwenang.(Pratama, 2023)

Pemerintah kemudian melakukan perubahan kembali pada perundang-undangan narkotika

Thailand. Peraturan baru Kementerian Kesehatan Masyarakat Thailand Notification Re:

Specification of Type 5 Narcotics B.E 2565 (2022) menerangkan bahwa yang masih dalam daftar

narkotika kategori 5 adalah ekstra ganja dengan THC diatas 0,2% (Notification Of The Ministry of

Public Health, Re: Prescribing the List Of Category 5 Narcotics, B.E 2565 (2022). Peraturan ini

menjadikan tanaman ganja telah resmi menjadi tanaman “herbal terkontrol” yang berada dibawah

pengawasan Kementerian Kesehatan Masyarakat Thailand. Secara historis masyarakat Thailand

telah menggunakan tanaman ganja sebagai bahan budaya rekrasi, tujuan industri baru, serta

bagaimana hubungan yang ia miliki dengan audience dapat menjadi daya pendorong keberhasilan

sebuah desekuritisasi. Sebelum Anutin menyampaikan tujuannya dalam legalisasi ganja, kebijakan

legalisasi ganja dimulai pada tahun 2015-2016, dimana muncul kampanye-kampanye mengenai

perubahan arah kebijakan atau Undang-undang narkotika B.E 2522 tahun 1979 untuk mencoba

menelaah kembali daftar narkotika khususnya ganja, kemudian Anutin kemudian mencoba

memberikan motivasi dan juga harapan kepada para pendukungnya khususnya yang ingin

mengambil manfaat terhadap tanaman ganja untuk dapat mendukung dirinya dalam pemilu 2019.